
 COMUNE DI 

 SANTO STEFANO DI SESSANIO 

  Provincia di L’Aquila 
 
____________________________________________________________________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
COPIA 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
  DETERMINAZIONE 

 
   N°   13   DEL 01-08-2025 

 
 

 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 
"COLLABORATORE AMMINISTRATIVO", AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI, A 
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (18h/sett). APPROVAZIONE ELENCO DEI 
CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI ALLA PROVA ORALE. 
       
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 21.02.2025, con la quale è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione 2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 18.04.2025, con la quale è stato espresso 
apposito atto di indirizzo al Segretario comunale di procedere all’avvio del concorso 
pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 1 “Collaboratore Amministrativo”, Area degli 
Operatori Esperti, a tempo indeterminato e parziale (18h/sett), da inquadrare nell’Area 
Amministrativo-Finanziaria; 

VISTO il “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego”, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 18.04.2025; 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n. 7 del 18/04/2025 di approvazione 
dello schema di avviso della selezione pubblica in oggetto;   
VISTO il bando con cui è stata indetta una procedura di concorso pubblico, per esami, per 
l’assunzione di n. 1 “Collaboratore Amministrativo”, Area degli Operatori Esperti, a tempo 
indeterminato e parziale (18h/sett), da inquadrare nell’Area Amministrativo-Contabile, pubblicato 
su https://www.inpa.gov.it il 19/04/2025 con scadenza 03/05/2025; 
RICHIAMATE: 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 8 del 09/06/2025, con la quale sono stati 
approvati gli elenchi dei candidati ammessi ed esclusi dalla procedura di concorso pubblico 
indicata in oggetto; 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 9 del 07/07/2025, con la quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice del concorso pubblico in oggetto; 



- la determinazione del Segretario Comunale n. 10 del 11/07/2025, con la quale si è 
determinato di non procedere ad una prova di preselezione, ai sensi dell’art. 8, comma 7 del 
citato bando; 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 12 del 21/07/2025, con la quale sono stati 
esclusi n. 3 candidati per non aver trasmesso l’attestazione di avvenuto pagamento della 
tassa di concorso, di cui all’art. 3 del Bando sopracitato; 

 
PRESO ATTO che in data 1° agosto 2025, alle ore 10:00 e ss., in L’Aquila presso l’Università de 
L’Aquila - Dipartimento Scienze Umane – Aula 0A - Viale Nizza n. 14 si è tenuta la prova scritta, 
in modalità digitale mediante dispositivi messi a disposizione dalla Società incaricata della gestione 
della procedura in parola; 
RICHIAMATO l’art. 8, comma 5 del bando sopracitato, il quale stabilisce che “Conseguiranno 
l’accesso alla prova orale i concorrenti che abbiano conseguito nella prova scritta una votazione 
minima di 21/30.”; 
VISTO il verbale n. 2/2025 della Commissione esaminatrice, acquisito al prot. nr. 2939 del 
01/08/2025, recante l’esito della suddetta prova scritta; 
RAVVISATA la regolarità delle operazioni e ritenuto, quindi, di poter procedere ad approvare il 
suddetto verbale trasmesso dalla Commissione esaminatrice;  
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
Per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito integralmente 
riportati:  

1. DI DARE ATTO che in data 1° agosto 2025, alle ore 10:00, in L’Aquila presso l’Università 
de L’Aquila - Dipartimento Scienze Umane – Aula 0A - Viale Nizza n. 14 si è tenuta la 
prova scritta, in modalità digitale mediante dispositivi messi a disposizione dalla Società 
incaricata della gestione della procedura in parola; 

2. DI PRENDERE ATTO E DI APPROVARE il verbale n. 2/2025 della Commissione 
esaminatrice, acquisito al prot. nr. 2939 del 01/08/2025, recante l’esito della suddetta prova 
scritta; 

3. DI DISPORRE l’ammissione alla prova orale dei candidati riportati nell’elenco A, allegato 
alla presente a farne parte integrante e sostanziale, per avere superato la prova scritta 
sopraindicata, in ossequio a quanto previsto dal bando in oggetto; 

4. DI DISPORRE l’esclusione alla prova orale dei candidati riportati nell’elenco B, allegato 
alla presente a farne parte integrante e sostanziale, per non avere superato la prova scritta 
sopraindicata, in ossequio a quanto previsto dal bando in oggetto; 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on line del sito web 
istituzionale del Comune di Santo Stefano di Sessanio, su https://www.inpa.gov.it nonché in 
“Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi di Concorso”. 

6. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 
al Tribunale Amministrativo Regionale o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, rispettivamente, entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 



 
 
 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Claudia Fiore 
  



 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune al numero 204 per 
15 giorni consecutivi a partire dal 01-08-2025 
 
                                                                               IL RESPONSABILE 
 F.to Deli Ugo 
                                                   


